
Α.Δ.Α.: ΩΧΘΣΒ-5ΑΧ 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   26-08-2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ          Αριθ. πρωτ: 8538/93944 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ADAMA IRVITA N.V. 
 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας   

TELEFAX: 210 92 12 090   ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΒΕΕ, 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   152 31 – Χαλάνδρι) 

e-mail: syg046@minagric.gr  
  

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.183 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) TEBUENO 20 EW (δραστική ουσία: tebuconazole) ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 

ουσίας, τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την 

τελική διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια 

παρασκευής του σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

4. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 8538/93944/21.7.14 σχετική αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ 

ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ.  

5. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

A. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.183 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

TEBUENO 20 EW (δραστική ουσία: tebuconazole), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 117554/7.4.08 

Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 183343/7.4.10, 12105/140202 π.ε./22.5.14 και 

8915/97894/29.7.14 Αποφάσεις μας, ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια 

παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο 

για την τελική διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής 

του σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, λόγω αλλαγής επωνυμίας. Οι 

παράγραφοι 1.3 και 1.4 της με αριθ. 183343/7.4.10 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: ΩΧΘΣΒ-5ΑΧ 

 

 

1.3 Δραστικές ουσίες: 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Tebuconazole 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97.5 % (β/β) min  

 

Χημική ομάδα Τριαζολών 

Παρασκευαστής ADAMA Irvita N.V. 

Pos Cabai Office Park, Unit 13  

POB 403, Curacao 

Person to contact: Rodica Shaim  

Tel.: +33 141 901 289 , Fax.: +33 141 900 764  

E-mail: Rodica.Shaim@adama.com 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

ADAMA Brasil S/A 

Rua Pedro Antonio de Souza, 400, 

Londrina/PR 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

tebuconazole έχουν υποβληθεί και παραμένουν 

στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής.  

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

α) Κάτοχος της έγκρισης: ADAMA Irvita N.V. 

Pos Cabai Office Park, Unit 13  

POB 403, Curacao 

Person to contact: Rodica Shaim 

Tel.: +33 141 901 289 , Fax.: +33 141 900 764  

E-mail: Rodica.Shaim@adama.com 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570, Fax: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr   

 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά:  
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570, Fax: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr   

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ADAMA Makhteshim Ltd   

Northern Industrial Zone  

84100 Beer-Sheva, Ισραήλ  

 

 

δ) Εργοστάσιo παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

ADAMA Makhteshim Ltd   

Northern Industrial Zone  

84100 Beer-Sheva, Ισραήλ  

 

 

mailto:Rodica.Shaim@adama.com
mailto:Rodica.Shaim@adama.com
mailto:technical@alfagro.gr
mailto:technical@alfagro.gr


Α.Δ.Α.: ΩΧΘΣΒ-5ΑΧ 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

1. ADAMA Makhteshim Ltd   

Northern Industrial Zone  

84100 Beer-Sheva, Ισραήλ  
 

2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  

Ταχ. Δ/νση: 32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 2262 – 30821-3, FAX: 2262 – 30820 

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 
 

3. ΣΕΓΕ ΑΕΒΕ 
Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Ταχ. Δ/νση: 32 011 – Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 210-6717794, FAX: 210-6722310 

E-mail: sege@otenet.gr 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Tebuconazole 20% β/ο  

Βοηθητικές ουσίες: 79,8 % β/β  
(Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 

αυτή κατατέθηκε στην Υπηρεσία. Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ). 

 

 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 183343/7.4.10 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με τις 

με αριθ. 12105/140202 π.ε./22.5.14 και 8915/97894/29.7.14 Αποφάσεις μας. 

 
 

 

 

 

                     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                     α/α 

 

 

 

Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 

mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr

